COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA, através da dispensa de
licitação  nº  17/2023,  cujo  objeto  é  a  Contratação  de
empresa  especializada  para  fornecer  os  serviços  de
internet para suprir as necessidades administrativas da
Câmara Municipal de Almino Afonso/RN, no valor total de
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Almino Afonso/RN, 01 de novembro de 2023.

Publicado por: Antonio Regicelio Alves de Oliveira
Código Identificador: 83735714

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
17/2023

[...]

Nova, o mesmo comentou que está faltando os critérios
deste Projeto pois não são claro e também o valor do
benefício não está claro pois  só diz  o mínimo. Com a
palavra o Vereador Durval Filho, falou que no ano de 2022
conseguiu  uma  Emenda  Federal  no  valor  de  R$
149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais) destinado
para compra de uma ambulância,  o  mesmo comentou
que a  Prefeitura  comprou um kwid,  e  que através  do
Deputado Bernardo Amorim adquiriu inúmeras cirurgias e
exames  dest inado  a  população  de  Paraú,  em
continuidade a sua fala comentou que o município está

[...]

Contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos  de  áudio  (microfones,   caixa  de  som e
acessórios)  para  serem  utilizados  na  cobertura  de
sessões,  reuniões  e  eventos  internos,  e  atender  as
necessidades da Câmara Municipal de Galinhos/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 15.508,22 (Quinze mil, quinhentos e
oito reais e vinte e dois centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/11/2023 à 31/12/2023

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Os recursos para execução
da  presente  despesa  correrão  á  Conta  da  classificação:
“3.3.90.30 - Material de Consumo”.

DATA: 09 de novembro de 2023

[...]

CONS IDERANDO       que     o (a )     r e fe r i do (a )
beneficiário(a) se deslocará para a capital Brasília/DF;

CONSIDERANDO a tabela das diárias atualizada (Anexo I,
da Resolução 002/2023) que preceitua o valor da diária
para o Vereador quando se desloca a capital federal no
importe de R$1.100,00 (mil e cem reais) COM PERNOITE e
R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) SEM PERNOITE;

RESOLVE:

Art. 1º. – Conceder 03 (três) diárias COM PERNOITE, e 01
(uma)  SEM  PERNOITE,  ao(à)  Vereador(a)  ALYSON
WAGNER DE OLVEIRA para custear despesas de viagem.

§1º O objetivo desta viagem é a representatividade do

[...]

Presidente da Comissão de Licitações.

Homologo o processo em epígrafe e,  em
consequência,  adjudico  o  objeto  respectivo  a  firma
FRANCISCO CLENILDO MAIA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº  21.778.715/0001-40,  que apresentou proposta  no
valor  de R$ 6.360,00 (seis  mil  e  trezentos e sessenta
reais).

Determino que se proceda com a dispensa de
licitação,  e  fundamentado no  art.  24,  inciso  II,  da  Lei
Federal  8.666/93  e  alterações  posteriores  (Lei  das
Licitações  e  Contratos  da  Administração  Pública),  se
proceda  a  contratação  direta  da  firma  FRANCISCO

[...]

Contratado.................:  4  CORES  CONFECÇÃO  E
SUBLIMAÇÃO LTDA, CNPJ: 49.123.042/0001-09, Rua Cel.
Joaquim  de  Moura,  50-A,  Sala  01,  Nova  Vida,
Mossoró/RN.      

Prazo................:  12 meses.

Valor total: R$ 1.398,00 (um mil, trezentos e
noventa e oito reais)

Fundamento Legal...: art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

PORTO DO MANGUE - RN, 23 de outubro de 2023.

Publicado por: Izidro Gonçalves Monteiro Junior
Código Identificador: 03474516

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE